CON FE RIQUEZA

RE I T COMITE ESPECIALDE SELECCION
5L /% DE SECHURA AS N° 010-2023-MPS/CES-1
b

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

EN LA CIUDAD DE SECHURA,SIENDO LAS 16:15 HORAS DEL DIA 30 DEL MES DE OCTUBRE DEL ANO 2023,
EN LA OFICINA DE LA SUB GERENCIA DE LOGISTICA SE REUNIERON LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE
SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION GERENCIAL N© 354-2023-MPS/GM, ENCARGADO DE LA
PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 010-2023-MPS/CES-1-PRIMERA CONVOCATORIA- CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA IOARR: "REPARACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA; EN EL (LA) AREAS
DEPORTIVAS: PANCHO PAIVA, ELMER RAMIREZ, TRES DE ENERO, LA FLORIDA Y LAS MERCEDES
DEL DISTRITO DE SECHURA, PROVINCIA DE SECHURA, DEPARTAMENTO DE PIURA”. META 2:
“AREA DEPORTIVA TRES DE ENERO” CON CUI: 2514494, A FIN DE EFECTUAR LA ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, CALIFICACION DE LA OFERTA CORRESPONDIENTE SEGUN
ORDEN DE PRELACION Y OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUN Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: EL QUORUM NECESARIO QUE

EXIGE LA NORMATIVA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO SE LOGRO CON LA PRESENCIA DE LOS
SIGUIENTES MIEMBROS:

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DEPENDENCIA
Presidents Arq. Karen Francisca Ayala | Gerente de Desarrollo
Huancas Urbano
Ing. Rosa Miriam Baca Sub Gerente de

Primer Miembro Saba Infraestructura

Lic. Edgardo Augusto
Siaden Ortega

Segundo Miembro Sub Gerente de Logistica

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: DE ACUERDO CON EL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LAS BASES,
SE REGISTRARON A TRAVES DEL SEACE COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES PROVEEDORES:

Fecha de
Nro RUC/Codi % L registro en el
: 5 g Nombre o Razoén Social procedimient Estado
o

1 1032764062 LLENQUE TUME EVER FREDDY 2023-10-03 Valido
9 . 22:15:22.0

2 1041576962 PAULINI AGUILAR RAUL ANTONIO 2023-10-05 Valido

: 3 22:28:27.0

3 2039314789 PROGEN S.A.C. 2023-10-11 Valido
1 13:06:02.0

4 2039861356 CONSTRUCTORA JHR S.R.LTDA 2023-10-04 Valido
3 10:58:30.0

5 2048382703 SOCIEDAD DE NEGOCIOS Y SERVICIOS 2023-10-09 Valido
3 SOCIEDAD COMERCIAL DE 20:23:02.0

RESPONSABILIDAD LIMITADA

6 2048655416 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES 2023-10-03 Valido
0 MCL S.A.C. 18:12:35.0

7 2049824963 CONSTRUCCIONES UNIVERSO S.A.C. 2023-10-05 Valido-
0 14:28:58.0

8 2052552672 CONSTRUCTORA 2023-10-10 Valido
1 C.E.M.CONTRATISTAS GENERALES 10:22:27.0

S.R.L.
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9 2052585651 REPRESENTACIONES Y SERVICIOS 2023-10-03 Valido
9 GENERALES CORDOVA ' SOCIEDAD 08:25:24.0
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
10 2052629616 SERVICIOS Y REPRESENTACIONES 2023-10-04 Valido
9 HUAMINGA E.I.R.L. 21:36:51.0
11 2052630959 COORPORACION C & L CONSULTORES 2023-10-09 Vaélido
7 Y CONSTRUCTORES SOCIEDAD 11:17:39.0
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
12 2052654734 CONSTRUCTORA MIRBAC "EMPRESA 2023-10-14 Valido
0 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 16:59:32.0
LIMITADA :
13 2052660211 XAPLER S.A.C. 2023-10-08 Vaélido
1 13:04:56.0
14 2052668204 ZECA CONTRATISTAS GENERALES 2023-10-12 Valido
2 EIRL 12:01:36.0
15 2052979064 FERCAM CONTRATISTAS GENERALES 2023-10-10 Vlido
4 EMPRESA INDIVIDUAL DE 13:01:12.0
RESPONSABILIDAD LIMITADA
16 2052985030 NICOL CONSTRUCCIONES Y 2023-10-06 Valido
2 CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20:52:18.0
17 2052993636 VENTAS, SERVICIOS Y 2023-10-06 Valido
3 CONSTRUCCIONES ADRINGSA S.R.L. 16:04:07.0
18 2053020712 CGYL CONTRATISTAS E.I.R.L. 2023-10-05 Valido
0 11:41:41.0
19 2053025714 A & \Y, INVERSIONES Y 2023-10-05 Vaélido
3 : REPRESENTACIONES S.A.C. 22:32:43.0
20 2053033903 R3R CONSTRUCCIONES SOCIEDAD 2023-10-10 Valido
4 ANONIMA CERRADA - R3R 21:59:35.0
CONSTRUCCIONES S.A.C.
21 2053594310 JOSUE ALEXANDER CONSTRUCTORES 2023-10-11 Valido
0 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13:19:27.0
22 2054205929 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA 2023-10-03 Valido
1 E.I.R.L. 08:34:18.0 )
23 2055402710 PROFESIONALES EN TODO S.A.C. 2023-10-03 Valido
6 23:38:35.0
24 2060045886 NORT SELVA CONTRATISTAS 2023-10-03 Valido
9 GENERALES S.R.L. 17:38:35.0 !
25 2060052110 LLAMUNAQUE & JUAREZ CONSTRUYE 2023-10-06 Valido
2 E.I.R.L. 17:43:40.0
26 2060054909 COMERCIALIZADORA Y 2023-10-15 Vaélido
1 MULTISERVICIOS CHUNGA S.R.L. 19:53:32.0
27 2060103364 PACIFIC GROUP CENTER E.I.R.L. 2023-10-15 Valido
1 18:39:08.0
28 2060150049 DILSA PERU E.I.R.L. 2023-10-03 Vaélido
4 12:10:35.0
29 2060189266 P Y R JAFIKM SERVICIOS GENERALES 2023-10-11 Valido
0 SOCIEDAD COMERCIAL DE 11:55:04.0
RESPONSABILIDAD LIMITADA - PRJISG
S.R.L.
30 2060237984 CONSTRUCTORA 'Y CONSULTORA 2023-10-06 Valido
2 SAGITARIO S.A.C. 03:05:53.0
31 2060252389 GRUPO CONSTRUCCIONES DEL NORTE 2023-10-03 Valido
7 A&V SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10:23:43.0
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32 2060315450 HCONTRATISTAS & CONSULTORES 2023-10-07 Valido
0 EMPRESA INDIVIDUAL DE 13:04:55.0

RESPONSABILIDAD LIMITADA :

33 2060362272 SAV CONTRATISTA E.I.R.L. 2023-10-14 Vélido
4 05:38:50.0

34 2060595418 CPROJECT EMPRESA INDIVIDUAL DE 2023-10-10 Valido
0 RESPONSABILIDAD LIMITADA 18:24:19.0

35 2060910642 CONSTRUCTORA CORILLA S.A.C. 2023-10-03 Valido
6 10:32:14.0

36 2060980901 CONSTRUCTORA RUNEI 2023-10-04 Valido
0 CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. 19:25:14.0

DETALLE DE LOS POSTORES: EN EL DIA SENALADO EN EL CRONOGRAMA, LOS SIGUIENTES POSTORES
PRESENTARON OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE:

NOMBRE O RAZON FECHA DE
RUC SOCIAL ' REGISTRO ESTADO
NICOL CONSTRUCCIONES Y 17/10/2023 -
1| 20529850302 | - S\ TRATISTAS GENERALES SR.L. 12:03:04 Valido
CONSORCIO GRUPO EJECUTOR 17/10/2023 =
2 | 20803168500 | cpner A 00 Valido
COORPORACION C & L CONSULTORES Y —
3 | 20526309597 | CONSTRUCTORES SOCIEDAD COMERCIAL | .o Valido
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA S
| JOSUE ALEXANDER CONSTRUCTORES 17/10/2023 8
4 | 20535943100 1 o iEDAD ANONIMA 17:10:47 Vdlido
5 | 20498249630 | CONSTRUCCIONES UNIVERSO SA.C. 1%18228?3 Valido
17/10/2023 ¥
| 66 | 20393147891 | PROGEN SAC. 15005 Valido
7 | 10327640629 | LLENQUE TUME EVER FREDDY %1%2223 Valido
g | 20600521102 | LLAMUNAQUE & JUAREZ CONSTRUYE 17/10/2023 o
EIRL. 20:47:00 40
17/10/2023 N
9 | 20526602111 | CONSORCIO MEGA iliss Valido
17/10/2023 X
10 | 20609106426 | PERU NORTE S1ETET Valido
11| 20603622724 | CONSORCIO MI CAUTIVO 1;/218/32223 Valido

APERTURA DE OFERTAS Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS: ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE CON LA
APERTURA DE LAS OFERTAS, DESCARGA E IMPRESION RESPECTIVA, Y CON LA REVISION DE LAS MISMAS
A FIN DE VERIFICAR LAS PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
REQUERIDA EN LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDO LOS SIGUIENTES RESULTADOS:
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MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL
DE SECHURA

COMITE ESPECIALDE SELECCION
AS N° 010-2023-MPS/CES-1

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

NICOL
CONSTRUCCION
ESY
CONTRATISTAS
GENERALES
SRL.

CONSORCIO
GRUPO
EJECUTOR
ISABELITA

COORPORACION
C&L
CONSULTORES
Y

ICONSTRUCTORE|
S SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILID
AD LIMITADA

JOSUE
ALEXANDER
CONSTRUCTORE|
S SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

CONSTRUCCION
ES UNIVERSO
SAC.

PROGEN S.A.C.

LLENQUE
TUME EVER
FREDDY

LLAMUNAQU

E & JUAREZ

CONSTRUYE
EIRL.

CONSORCIO
MEGA

PERU NORTE

CONSORCIO MI
CAUTIVO

DOCUMENTACION DE
PRESENTACION OBLIGATORIA

ESTADO

ESTADO

ESTADO

ESTADO

ESTADO

ESTADO

ESTADO

ESTADO

ESTADO

ESTADO

ESTADO

a) | Declaracién jurada de datos
del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documento que acredite
la representacion de
quien suscribe la
b) | oferta.

En caso de persona juridica,
copia del certificado de
vigencia de poder del
representante legal,
apoderado o  mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural,
copia del documento nacional
de identidad o documento
anélogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado
por persona natural, del
apoderado o mandatario,
seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este
documento debe ser
presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de
consorcio, segun
corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de
cumplimiento de del
expediente técnico, segln el
numeral 3.1 delCapitulo III de
la presente seccién.

(Anexo N° 3)

d)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e) | Declaracion jurada de plazo de|
ejecucion de la obra.

(Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con
)| firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne
los integrantes, el
representante  comun, el
domicilio comdn y las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asf
como el porcentaje
equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

CUMPLE
™

NO
APLICA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

9) | El precio de la oferta en
SOLES y;

= B desagregado de
partidas, cuando el
procedimiento se haya
convocado a suma alzada.

- Los precios unitarios,
considerando las partidas
segun lo previsto en el
Ultimo parrafo del literal b)
del articulo 35 del

Reglamento.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
@)

CUMPLE

CUMPLE
@)

CUMPLE




" 5 MUNICIPALIDAD , ,
S,. ¥ g PROVINCIAL COMIOTE ESPECIALDE SELECCION
- "2 DE SECHURA AS N° 010-2023-MPS/CES-1

'kcnc$"

Asimismo, la oferta incluye el
monto de la prestacion
accesoria, cuando
corresponda (Anexo N° 6)

CONDICION NO NO NO
ADMITIDA | ADMITIDA ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA Tk ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

RESPECTO A LA NO ADMISON DE OFERTAS

POSTOR: LLENQUE TUME EVER FREDDY

El postor LLENQUE TUME EVER FREDDY no se ADMITE su oferta por que no cumple con las condiciones de
los consorcios segun lo contempla el numeral 3) de las bases integradas en su pag. 34, donde senala que, el
porcentaje minimo de participacion en la ejecucién del contrato, para el integrante del consorcio que acredite
mayor experiencia, es de 80%, no cumpliendo con lo establecido en las bases integradas.

ANEXO N° 05
PROMESA DE CONSORCIO
(Solo para el caso en que un consorcio se presente como postor)

Seﬂoreg

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-MPS/CES — Primera Convocatoria
Presente. -

Los suscritos declaramos expresamente que hemos convenido en forma irrevocable, durante el ¢
lapso que dure el procedimiento de seleccion, para presentar una oferta conjunta a la @ Il
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023/CES — Primera Convocatoria :

Asimismo, en caso de obtener la buena pro, nos comprometemos a formalizar el contrato de | ¢
Consorcio de conformidad con lo establecido por el articulo 140 del reglamento de la Ley de | !
Contrataciones del Estado, bajo las siguientes condiciones: :

a) Integrantes del consorcio
y EVER FREDDY LLENQUE TUME.
2. KOREY INGENIEROS S.A.C.

b) -Designamos a EVER FREDDY LLENQUE TUME, identificada con DNI N°® 32764062 como
representante comun del consorcio para efectos de participar en todos los actos referidos al |
procedimiento de seleccion, suscripcion y ejecucion del contrato correspondiente con la
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA.

Asimismo, declaramos que el representante comin del consorcio no se encuentra impedido,
inhabilitado ni suspendido para contratar con el Estado.

c) Fijamos nuestro domicilio legal com(n en Calle Atahualpa 614 Sechura - Piura

d) Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio son los
siguientes:

1 OBLIGACIONES DE EVER FREDDY LLENQUE TUME [50% ]

- Ejecucion de la obra
- Experiencia del postor

2. OBLIGACIONES DE KOREY INGENIEROS SAC. [50% ]
- Ejecucion de la obra

TOTAL OBLIGACIONES 100%




MUNICIPALIDAD : ;
PROVINCIAL COMITE ESPECIALDE SELECCION

DE SECHURA AS N° 010-2023-MPS/CES-1

POSTOR: LLAMUNAQUE & JUAREZ CONSTRUYE E.I.R.L.

En el desagregado de su oferta, Pag 29 presentado no se acopla al formato de las bases, este comité NO
ADMITE SU OFERTA.

07.02 JUEGC DE MADERA MODELO TREPANDO tind 1.00 8330.20 8,330.20
o8 LUIMPIEZA 3,168.63
08.01 UMPIEZA DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA glb 1.00 3165583 3,168.63
1 Costo Directo 143,654.33
2 Gastos Generales {10%) 14,365.44
3 Utilidades {5%) _ 7,182.72
s SUB TOTAL 165,202.49
5 GV (18%) 29,736.45
& TOTAL_PRESUPUESTO i 194,938,954

POSTOR: PERU NORTE

En el desagregado de su oferta, FOLIO 052 presentado no se acopla al formato de las bases, este comité NO
ADMITE SU OFERTA.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA P RCET o Sy
ADSUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-MPS/CES - PRIMERA CONVOCATORIA

Considerandose la siguiente actualizacion y reformulacion, misma gue contempla costo directo
Gastos gensrales {10%). Utilidad (5% e IGV (18%)

CUADRO RESUMEN DE PRESUPUESTO POR
COMPONENTE

COSTO DIRECTO 5/ 169,491.54
GASTOS GENERALES (10%CD) 5/ 16,945.15
UTILIDADES (5%CD) ] $/8,474.58
SUBTOTAL 5/ 194,915.28
IMPUESTOS (IGV 18%) 5/35,084.75
VALOR REFERENCIAL §/230,000.02
PRESUPUESTO TOTAL DEL PROYECTO | 5/230,000.0




POR SIEMPRE
eV T

MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL
DE SECHURA

COMITE ESPECIALDE SELECCION

AS N° 010-2023-MPS/CES-1

RESULTADO DE LA ADMISION DE OFERTAS Y PASAN A LA EVALUACION

ADMISION :
NICOL CONSTRUCCIONES Y
CONTRATISTAS GENERALES SRL. ADMITIDA NINGUNA
CONSORCIO GRUPO EJECUTOR ISABELITA ADMITIDA NINGUNA
COORPORACION C & L CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES SOCIEDAD COMERCIAL ADMITIDA NINGUNA
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
JOSUE ALEXANDER CONSTRUCTORES
SOCIEDAD ANONIMA ADMITIDA NINGUNA
CONSTRUCCIONES UNIVERSO SALC. ADMITIDA NINGUNA
PROGEN SALC. ADMITIDA NINGUNA
CONSORCIO MEGA ADMITIDA NINGUNA
CONSORCIO MI CAUTIVO ADMITIDA NINGUNA

EVALUACION DE OFERTAS:

De acuerdo al factor de evaluacion establecida en las bases se procedié a la evaluacion de ofertas

verificandose un empate en el segundo lugar, por lo que se procedi6 a efectuar el sorteo en el SISTEMA
ELECTORNICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, luego de ello se tiene el siguiente orden de

prelacion:

POSTORES

PRECIO

PUNTAJE

BONIFICACION
POR MYPE (5%)

PUNTAJE

COLINDANCIA TOTAL

ORDEN DE
PRELACION

CONSORCIO MI
CAUTIVO

$/.194,938.94

100.00

5.00

10.00 115.00

1

PROGEN SAC.

$/.194,938.94

100.00

5.00

0.00 105.00

JOSUE ALEXANDER
CONSTRUCTORES
SOCIEDAD ANONIMA

S/.194,938.94

100.00

5.00

0.00 105.00

CONSORCIO MEGA

$/.194,938.94

100.00

5.00

0.00 105.00

CONSTRUCCIONES
UNIVERSO S.A.C.

$/.194,938.94

100.00

5.00

0.00 105.00

CONSORCIO GRUPO
\EJECUTOR ISABELITA

$/.216,598.82

90.00

4.50

9.00 103.50

2
3
4
5
6

NICOL
CONSTRUCCIONES Y
CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L.

$/.216,598.82

90.00

4.50

9.00 103.50

COORPORACION C &L
CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES
SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

S/.216,598.82

90.00

4.50

9.00 103.50

CALIFICACION DE OFERTAS: LUEGO DE CULMINADA LA EVALUACION, EL COMITE DE SELECCION
DETERMINO PROCEDE A CALIFICAR LAS OFERTAS DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION HASTA
ENCONTRAR CUATRO OFERTAS VALIDAD DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 82.1 DEL
ARTICULO 82 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.



MUNICIPALIDAD

COMITE ESPECIALDE SELECCION

:
£ PROVINCIAL
'S DE SECHURA AS N° 010-2023-MPS/CES-1
ORDEN DE PRELACION 1 2 3 4 5 3 7 8
COORPORAC
IONC &L
CONSOR| NicoL | CONSULTOR
S clo | construcc| . ESY
CONSOR ALEXANDER CONSTRUC| 00 | ronesy | CONSTRUCT
REQUISITOS DE 1o M1 | PROGE| CONSTRUCT| CONSORCI| CIONES | b0 | ohoit o ORES
CALIFICACION NS.AC| ORES O MEGA | UNIVERSO SOCIEDAD
CAUTIVO R AS
SOCIEDAD S.A.C. COMERCIAL
ISABELIT| GENERALES
ANONIMA A S.RL DE
: RESPONSABI
LIDAD
LIMITADA
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 EQUIPAMIENTO NO NO NO NO
MP MPLE CUMPLE
ESTRATEGICO presenTal CUMPLE| U PRESENTA PRESENTA| PRESENTA SRRE
NO
A.2 CALIFICACIONES DEL NO NO NO
| PLANTEL PROFESIONAL CLAVE |PRESENTA| CUMPLE | CUMPLE | pppopnra | CUMPLE | ppecenTa| pREsENTA | CUMPLE
A.3 EXPERIENCIA DEL NO NO NO NO
PROFESIONAL CLAVE pRESENTA| CUMPLE | CUMPLE | popcenTa | CUMPLE | ppecenTA| PRESENTA | CUMPLE
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a
UNA (01) VEZ EL VALOR
REFERENCIAL, en la ejecucion
de obras similares, durante los NO
10 afios anteriores a la fecha de| CUMPLE | yjuo |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la presentacion de ofertas que
se computaran desde la
suscripcion del acta de
recepcion de obra en un maximo|
de veinte (20) contrataciones
CALIFICADA/ DESCALIF| DESCAL DESCALIFI | CALIFICAD |DESCALIF|DESCALIFICA
DESCALIFICADA ICADA (TFICADA CALIFICADA | ““cyna A ICADA DA CALIFICADA

RESPECTO A LA NO CALIFICACION DE OFERTAS
POSTOR: CONSORCIO MI CAUTIVO

o cumple con presentar documento alguno de los requisitos de calificacion para la capacidad técnica
y profesional, tanto en el equipamiento estratégico, calificaciones del plantel profesional clave y
experiencia del plantel profesional clave, como se estipula en las paginas 42 y 43 del numeral 3.2, del
CAPITULO III de las bases integradas. Por lo tanto, la oferta queda DESCALIFICADA.

POSTOR: PROGEN S.A.

C

De la revision de la experiencia presentada por el postor PROGEN S.A.C, se evidencia que consigna
adquisicion de una planta de oxigeno, la misma que corresponde para compra de bienes no siendo este
el objeto de la convocatoria. Por lo tanto, la oferta queda DESCALIFICADA.

ANEXO N* 10

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10 2023-MOS/CES — PRI ¥

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Firma, Nombres y Apoliidos
Reprosentanto legal o coman,

det postor o
wogun

n corresponda



COK FE BIQUEZA

MUNICIPALIDAD z z
PROVINCIAL COMITE ESPECIALDE SELECCION

DE SECHURA AS N° 010-2023-MPS/CES-1

POR SIEMPRE
NOIIGVHL A

POSTOR: CONSORCIO MEGA

No cumple con detallar los requisitos de calificacién para la capacidad técnica y profesional, tanto en
el equipamiento estratégico, calificaciones del plantel profesional clave y experiencia del plantel
profesional clave, como se estipula en las paginas 42 y 43 del numeral 3.2, del CAPITULO III de las
bases integradas. Por lo tanto, la oferta queda DESCALIFICADA.

POSTOR: CONSORCIO GRUPO EJECUTOR ISABELITA

No cumple con detallar los requisitos de calificacion para la capacidad técnica y profesional, tanto en
el equipamiento estratégico, calificaciones del plantel profesional clave y experiencia del plantel
profesional clave, como se estipula en las paginas 42 y 43 del numeral 3.2, del CAPITULO III de las
bases integradas. Por lo tanto, la oferta queda DESCALIFICADA.

POSTOR: NICOL CONSTRUCCIONES Y CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

No cumple con detallar los requisitos de calificacion para la capacidad técnica y profesional, tanto en

el equipamiento estratégico, calificaciones del plantel profesional clave y experiencia del plantel

profesional clave, como se estipula en las paginas 42 y 43 del numeral 3.2, del CAPITULO III de las
ses integradas. Por lo tanto, la oferta queda DESCALIFICADA.

RESULTADOS DE LA EVALUACION: DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL NUEVO ORDEN DE
PRELACION QUEDARIA DE LA SIGUIENTE MANERA.

&"Pﬁ&"‘c"l%': NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PUNTAJE
POSTOR TOTAL

1 JOSUE ALEXANDER CONSTRUCTORES SOCIEDAD 105.00 PUNTOS
ANONIMA

2 CONSTRUCCIONES UNIVERSO S.A.C. 105.00 PUNTOS

3 COORPORACION C & L CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE 103.50 PUNTOS
RESPONSABILIDAD LIMITADA




